— 1 —

金陵科技学院文件

金院字〔2014〕72 号

关于印发《金陵科技学院教师教学工作量
考核补充规定（暂行）》的通知

各院（部）、部门：

现将《金陵科技学院教师教学工作量考核补充规定（暂行）》

印发给你们，请遵照执行。

金陵科技学院

2014 年 6 月 25 日

— 2 —

金陵科技学院教师教学工作量
考核补充规定（暂行）

教学工作量是教师考核、职称晋升、获得报酬的基本依据，

为规范管理、体现公平、提高效率，结合学校实际，特制定本规

定。

一、学校教学工作量计算、额定工作量要求、超工作量津贴

标准根据《金陵科技学院教师教学工作量标准及计算办法》（金

院字[2007]77 号文）执行。教师岗人员均应完成规定的教学工作

量，学校明确为科研岗以及因工作需要并经学校批准可以减免教

学工作量的人员除外。教师超额完成教学工作量，学校以发放超

工作量酬金予以奖励；科研岗人员科研工作量考核由学校另行制

定。

二、年度内有进修和请假的人员，进修和请假时间内相应教

学工作量定额扣除后计算。年度考核时，教学工作量按当年度两

个学期计算。

三、年度教学工作量不满的人员，年度考核不能被评为“优

秀”等次；完成教学工作量低于额定 40%的人员，考核等次原则

上应为基本合格；教学工作量为零的人员，年度考核等次应为不

合格。

四、年度教学工作量达到额定工作量 80%的，不足部分教授、

— 3 —

副教授、讲师、助教分别按 50 元/标准学时、45 元/标准学时、

40 元/标准学时、35 元/标准学时扣发；达到额定工作量 60%的，

不足部分教授、副教授、讲师、助教分别按 80 元/标准学时、70

元/标准学时、60 元/标准学时、50 元/标准学时扣发；达到额定

工作量 40%的，不足部分教授、副教授、讲师、助教分别按 100

元/标准学时、90 元/标准学时、80 元/标准学时、70 元/标准学

时扣发；不足额定工作量 40%的，扣减一年的岗位绩效工资和年

终考核奖。教授、副教授、讲师、助教分别按 50 元/标准学时、

45 元/标准学时、40 元/标准学时、35 元/标准学时发放课时补贴；

教学工作量为零，扣减一年的岗位绩效工资、岗位津贴和年终考

核奖。

五、新进教师于进校后的第二学年开始进行教学工作量考

核，之前的工作由所在二级学院（部）安排，并报人资处备案。

六、二级学院（部）可根据本规定，结合部门实际，统筹教

师教学、科研等考核工作，制定教师教学工作量考核细则，并报

人资处备案。

七、本规定自 2014 年 1 月 1 日起执行，由人资处负责解释。

— 4 —

金陵科技学院院长办公室 2014 年 6 月 25 日印发